
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованная библиотечная система» 

(МБУК «ЦБС»)

П Р И К А З

от 24.09.2020 № 54

О внесении изменений в приказ
от 03.03.2017 № 26 «О реализации отдельных
мер по защите персональных данных в МБУК «ЦБС»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об 
утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без 
использования средств автоматизации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер. направленных на обеспечение выполнения 
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми 
в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 
государственными или муниципальными органами», распоряжением Правительства Иркутской 
области от 13.06.2012 № 285-рп «Об отдельных мерах, направленных на реализацию 
постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211», постановлением 
Администрации города Усть-Илимска от 31.01.2017 № 44, руководствуясь приказом Управления 
культуры Администрации города Усть-Илимска от 14.02.2017 № 04,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести измененгь в npi г . а  о  КО > 7 № 26 «О реализации отдельных мер по 

защите персональных данных в МБУК «ЦБС».
2. Читать пункт 1 приказа 03.03.2017 № 26 в следующей редакции:

«1. Назначить лицом, ответственным за организацию обработки персональных данных в 
Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Централизованная библиотечная система», 
Хайдукову А.Н., специалиста по кадрам».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/

Директор Л.П. Галиченко


